

A 112.4.2.1 - TAPPETINO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DATO IN OPERA A CALDO, composto da aggregati opportunamente miscelati con bitume di idonea penetrazione e dosaggio in conformità alle Norme Tecniche vigenti, steso in opera con vibrofinitrice e rullata a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso il trattamento preliminari per ancoraggio alla preesistente pavimentazione ed ogni materiale e lavorazione per ottenere particolari configurazioni superficiali o raccordi e per il perfetto smaltimento delle acque meteoriche, compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: dello spessore di 3 cm, misurato dopo la cilindratura

Produzione giornaliera di riferimento - mq 1900

Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
operaio 3° livello - ex specializzato	8	h	29,83	€ 238,64
operaio 1° livello - ex manodopera spec. e d	8	h	25,11	€ 200,88
13c.03.03.00 CONGLOMERATO BITUMINOSO - granulometria 0-12, 6-6,5% di bitume 80/100 - 180/200 con additivo filler 3-4% per tappeti di usura	80	mc	129	€ 10.320,00
13c.03.04.00 Emulsione bituminosa al 60-65 % di legante	1330	Kg	0,65	€ 864,50
13d.02.06.c Macchina spazzatrice meccanica da 3 fino a 5 mc	4	h	60,06	€ 240,24
13d.02.06.f Macchina spruzzatrice per leganti bituminosi su autocarro, completa di tutti gli accessori	4	h	55,00	€ 220,00
AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	24	h	50,25	€ 1.206,00
RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI da hp 80 e del peso di t 6 senza operatore	8	h	43,03	€ 344,24
MACCHINA VIBROFINITRICE potenza da 60 a 80 hp senza operatore	8	h	74,25	€ 594,00
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 14.228,50
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 7,49
Spese generali (15%)				€ 1,12
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 8,61
Utile (10%)				€ 0,86
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 9,47
Costo al mq				€ 9,47

INCIDENZA MANODOPERA €/MQ

0,86